該等其他融資方法有以下缺點：

(a) 債務融資（如銀行及第三方借款）將為本集團帶來額外利息負擔（基於本集團

於緊接本公佈前 12個月作出的借款，利率介乎 8%至 11%（高於可轉換債券利

率）），令本集團的負債淨額狀況及本集團的資產負債比率惡化；其亦可能要

求抵押資產及╱或其他類別的證券，從而可能降低本集團管理其投資組合的

靈活性；此外，債務融資可能須進行冗長且耗時的盡職審查及磋商，以就有

關借款取得更有利的條款；及

(b) 供股及公開發售等股權融資方式將產生大量成本，涉及委聘法律顧問、財務

顧問及經紀代理以及包銷佣金，從而可能對本集團的財務狀況造成不利影

響；鑒於優先發行的文件要求相對更為嚴格，如編製上市文件、申請表格、

上市文件的登記要求及與包銷商就包銷協議的條款及條件進行磋商，完成該

等事項可能需要相對較長時間。

– 7 –

經與債權人公平磋商後，本公司與債權人訂立資本化協議，據此，本公司將通過

向債權人配發及發行資本化股份的方式將債項資本化。儘管配發及發行資本化股

份將對現有股東產生攤薄影響，惟董事認為 (i)由於可換股債券項下的每月利息開

支不低於 0.19百萬港元及二零一八年一月可換股債券及二零一八年八月可換股債

券的到期日均於一年內，考慮到本集團目前的財務狀況，將債項資本化可減輕本

公司之還款及償付壓力； (ii)通過在到期日前進行資本化並經相關債權人同意，本

公司支付的利息將低於其根據相關可換股債券工具最初承擔的利息； (iii)資本化

可令本公司保留本集團現金流量用於集團業務的持續發展；及 (iv)資本化股份於

配發及發行時將全數確認為本公司之權益，從而將降低資產負債比率、擴大資本

基礎，並因此改善本集團的淨負債狀況及加強財務狀況。因此，董事認為，資本

化為本集團清償債項之可取及具成本效益之解決方案。

董事認為，資本化協議之條款乃按一般商業條款訂立，且根據現行市況屬公平合

理。因此，鑒於上文所述，董事認為訂立資本化協議符合本公司及股東整體利

益。

資本化對本公司股權架構之影響

假設本公司已發行股本總額於本公佈日期至完成日期期間並無變動，因完成而根

據特別授權配發及發行之新股份數目相當於 (i)本公司於本公佈日期已發行股本總

額約66.25%；及 (ii)本公司經配發及發行因完成而根據特別授權配發及發行的新股

份擴大後之已發行股本總額約 39.85%。因完成而根據特別授權將予配發及發行之

新股份數目總面值將為11,852,253.60港元。

– 8 –

下表載列本公司 (i)於本公佈日期；及 (ii)緊隨完成後（假設並無發行或購回其他股

份）之股權架構，僅供說明用途：

緊接完成前 緊隨完成後

股東 股份數目

股權概約

百分比 股份數目

股權概約

百分比

鄭若雄女士（附註 1） 4,878,000 1.36% 4,878,000 0.82%

ECGO International Limited

（附註 2） 76,008,474 21.24% 76,008,474 12.78%

Lissington Limited（附註 3） 79,791,486 22.30% 79,791,486 13.41%

債權人A — — 20,148,867 3.39%

債權人B（附註 4） 5,060,000 1.41% 60,237,041 10.13%

債權人C 35,302,504 9.87% 102,646,096 17.26%

公眾股東

債權人D 1,715,580 0.48% 12,592,018 2.12%

債權人E 3,070,689 0.86% 19,919,474 3.35%

債權人F 22,867,183 6.39% 56,826,141 9.55%

債權人G（附註 5） 20,577,068 5.75% 49,323,327 8.29%

債權人H 6,578,400 1.84% 10,523,532 1.77%

其他 101,965,668 28.50% 101,965,668 17.14%

合計 357,815,052 100.00% 594,860,124 100.00%

附註：

1. 鄭若雄女士為執行董事。

2. ECGO International Limited為一間於香港註冊成立的公司，由 Industronics Berhad全資擁有。

Industronics Berhad為於Bursa Malaysia Securities Berhad（馬來西亞證券交易所 ）上巿的公司（股

份代號：9393）。

3. Lissington Limited的全部已發行股本由鄭則麗女士實益擁有。

4. 債權人A為債權人B所持股份的最終實益擁有人，因此債權人A被視為債權人B持有的所有股

份中擁有權益。

5. 債權人G擁有權益的股份包括通過受控制法團持有的1,289,800股股份。

– 9 –

本公司於過去十二個月之股本集資活動

本公司於緊接本公佈日期前過去十二個月曾進行下列股本集資活動：

公佈日期 集資活動

所得款項

淨額（概約）

已公佈所得

款項擬定用途

於本公佈日期所得

款項之實際用途

二零二二年

三月二十五日及

二零二二年

六月二十八日

根據特別

授權配售

新股份

11.88百萬

港元

支持電子商務業

務的發展、償還

貸款及本集團的

營運資金

全部所得款項已用作支

持電子商務業務的發

展、償還貸款以及作

為本集團的營運資

金。於本公佈日期，

全部所得款項已獲悉

數動用。